
1

                                       Zápis a usnesení
z 30. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 5. 2. 2024, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny) + Dagmar Novosadová, DiS – SMS ČR

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/30 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/30 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje finanční příspěvek - pohřebné ve výši 2. 000,- Kč
žadateli:

-
-

Hlasování o usnesení:  PRO:   5  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

3.-3/30 Konkursní řízení – ředitel/ředitelka ZŠ a MŠ Ostravice

Rada obce Ostravice projednala žádost občanů doručenou dne 31.1.2024, č.j.: Ostr
258/2024, vzala na vědomí časovou osu pro vypsání konkurzu a rozhodla na další
jednání rady obce přizvat ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ v Ostravici.

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI:  1    ZDRŽEL SE:  1

4.-4/30 Uzavření nájemní smlouvy bytu č. 25 v Domě s byty pro seniory
Ostravice čp. 324

Rada obce Ostravice souhlasí s pronájmem obecního bytu č. 25 v Domě s byty pro
seniory Ostravice čp. 324 



2

 s podmínkou neuplatnění § 2279 až § 2284 Občanského
zákoníku na dobu pronájmu od 1.3.2024 do 28.2.2025.

Hlasování o usnesení: PRO:  2   PROTI: 2     ZDRŽEL SE:  1

NESCHVÁLENO

5.-5/30 Finanční dar - Český svaz včelařů

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 16. 000,- Kč  pro Český
svaz včelařů, z. s., základní organizace Ostravice, Kamenec 34,  739 11 Frýdlant n. O.,
IČ: 630 26 333. Rada obce pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:   5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

6.-6/30 Věcné dary – společenská akce

Rada obce Ostravice schvaluje věcný dar v celkové do výše 1. 400,- Kč pro konání
společenské akce SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Ostravice, Ostravice 336,
739 14 Ostravice, IČ: 608 01 841 - Hasičský ples, který proběhne dne 10. 2. 2024.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4   PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

7.-7/30 Navýšení nájemného u obecních bytů

Rada obce Ostravice schvaluje zvýšení nájemného obecních bytů od 1.3.2024 dle míry
inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen roku
2023, tj. ve výši 10,7 %, v souladu s ustanovením článku 4.2. nájemních smluv bytů.

  Hlasování o usnesení: PRO: 5    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0

8.-8/30 Snížení započitatelných nákladů na úklid v Domě s byty pro
seniory pro rozúčtování služeb r. 2023

Rada obce Ostravice schvaluje snížení započitatelných nákladů na úklid v Domě
s byty pro seniory pro rozúčtování služeb r. 2023 o 1/12 skutečných nákladů.

Hlasování o usnesení: PRO:  4   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  1



3

9.-9/30 Žádost o souhlas s vedením odvodnění

Rada obce Ostravice souhlasí s vedením potrubí odvodnění havarijního přepadu ze
vsaku u RD čp. 453 přes pozemek p. č. 2975/1, v k. ú. Staré Hamry 2 a se zaústěním
přepadu do odvodňovacího příkopu podél cesty na p. č. 2975/1. Pro překop
komunikace a uložení vedení potrubí v poz. p. č. 2975/1 musí být předem uzavřena
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s vlastníkem RD čp. 453 -
panem . Cena za zřízení věcného břemene pro
uložené vedení bude sjednána na 1. 500,- Kč + DPH.

  Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  1

10.-10/30 Vyhodnocení Výzvy 2/2024 – CHODNÍK OSTRAVICE OD
KOSTELA AŽ PO RESTAURACI U TKÁČŮ nové zadání – uzavření smlouvy

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření smlouvy se zhotovitelem CHODNÍKU
OSTRAVICE OD KOSTELA AŽ PO RESTAURACI U TKÁČŮ nové zadání – společnost

PRVNÍ FRYŠTÁTSKÁ, s.r.o., Masarykovo nám. 92/29, 733 01 Karviná Fryštát,
IČ: 026 19 831, viz Rozhodnutí o výběru dodavatele, a pověřuje starostku obce jejím

podpisem.

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI:  1    ZDRŽEL SE:  1

11.-11/30 Výběr technický dozor

Rada obce Ostravice schvaluje cenovou nabídku na výkon TDS a koordinátora BOZP
na stavbě CHODNÍK OSTRAVICE OD KOSTELA AŽ PO RESTAURACI U TKÁČŮ nové
zadání - společnost: SUPERPROJEKT CZ, s.r.o Zátiší 754, 735 31 Bohumín - Skřečoň
IČ: 074 27 867 a pověřuje starostku podpisem smlouvy s jednatelem společnosti.

Hlasování o usnesení: PRO:  4   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  1



4

12.-12/30 Výpověď pojištění - hasiči

Rada obce Ostravice schvaluje výpověď stávající Pojistné smlouvy č. CZBBBA25141
od Chubb European Group SE, organizační složka, Pobřežní 620/3, Karlín,
186 00 Praha 8,  IČ: 278 93 723.

Hlasování o usnesení: PRO:  4   PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  1

13.-13/30 JSDH – nabídka pojištění

Rada obce Ostravice schvaluje nabídku společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Karlín, 18600 Praha 8, IČ: 471 16 617 ve
věci pojištění Jednotky sboru dobrovolných hasičů.

Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  1

14.-14/30 LYSACUP

Rada obce Ostravice projednala záležitosti provozu na místní komunikaci při pořádání
soukromé sportovní akce Lysacup, kde dochází k blokování dopravy vlivem
nekoordinace pořadatelů. Navrhuje se oslovit pořadatele, aby sjednali nápravu pro
další závody.

Hlasování o usnesení: PRO:  4   PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 1

15.-15/30 Obecní ples 2025

Rada obce Ostravice schvaluje pořádání XXXII. Obecního plesu dne 25. ledna 2025
v Hotelu Freud, začátek plesu v 19:30 hodin.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0



5

16.-16/30 Finanční dar - Nadační fond Pavla Novotného

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 25. 000,- Kč   pro
Nadační fond Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČ: 049 18 304 a
pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

17.-17/30 Doplnění Organizačního řádu

Rada obce Ostravice doplňuje Organizační řád platný s účinností od 1.10.2020,
schválen radou obce usnesením č. 8/51 ze dne 7.9.2020, tím, že rozšiřuje počet
zaměstnanců Stavebního úřadu o referenta (úředníka). Bylo přihlédnuto k nemocnosti,
zastupitelnosti, zvýšení počtu žádostí pro územní, čí stavební řízení. Rada obce tímto
schvaluje vypsání výběrového řízení.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

Zápis sepsání:  8.2.2024

………………………..                ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v.r.     Jiří Pavlán v. r.                 Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                    místostarosta                         místostarosta




